
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040500203

203

Nº 66, quarta-feira, 5 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos
interessados em participar da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012-2023-SRP, que tem
por objetivo o Registro de Preços para futura e eventual contratação de material penso e
soro para atender as demandas das Unidades de Saúde deste Município de Rio Real -
Estado da Bahia., Que a sessão de abertura será no dia 19/04/2023 as 09:00 horas (Horário
da Brasília), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email,
licitacaopmrr@gmail.com.

Rio Real, Ba, 4 de abril de 2023
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 19/04/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 995768
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023. OBJETO

Contratação de empresa para a prestação de serviços de (Buffet Completo)
para Festa em comemoração ao Dia das Mães que acontecerá no dia 14/05/2023,
conforme especificações constantes no Edital e Anexos. Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 4 de abril de 2023
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 19/04/2023 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
995744- Objeto: Seleção de propostas para aquisição parcelada, futura e eventual de
materiais permanentes e eletrodomésticos em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Santa Teresinha -BA, na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus
Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.santateresinha.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 4 de abril de 2023
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 19/04/2023 às 13h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
985745- Objeto: Seleção de propostas para aquisição parcelada, futura e eventual de
materiais de limpeza hospitalar para atender a demanda do hospital Municipal Edite
Nogueira Rangel, do município de Santa Teresinha -BA, na modalidade Pregão Eletrônico
para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e
no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 4 de abril de 2023
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 09/2023

Objeto: diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos
diversos, para atender às necessidades das secretarias e órgãos dependentes da prefeitura.
Recebimento de propostas: das 8h de 17/04/23 até às 8h de 19/04/23. Abertura:
19/04/23, às 8h30. Disputa: 19/04/23 às 9h. Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 3 de abril de 2023.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE - BA, por intermédio de seu
Presidente e membros da CPL, informa que o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO ESTÁDIO,
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE - BAHIA, COM RECURSOS PROVENIENTES
DO CONVÊNIO 914544/2021, conforme as especificações constantes no processo
licitatório, Tomada de Preços nº 010-2022, foi homologado sendo o objeto do certame
adjudicado à empresa JV ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº
03.093.776/0003-53, foi julgada vencedora do certame com o valor global de R$
294.413, 49 (duzentos e noventa e quatro mil quatrocentos e treze reais e quarenta
e nove centavos).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE - BA, por intermédio de seu
Presidente e membros da CPL, informa que o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE
ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE - BAHIA ETAPA 2º, CONFORME
CONVÊNIO Nº 910393/2021/CAIXA, conforme as especificações constantes no processo
licitatório, Tomada de Preços nº 011-2022, foi homologado sendo o objeto do certame
adjudicado à empresa JV ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº
03.093.776/0003-53, foi julgada vencedora do certame com o valor global de R$
626.330,37 (seiscentos e vinte e seis mil trezentos e trinta reais e trinta e sete
centavos).

São Felipe - BA de 3 de abril de 2023.
ANTONIO JORGE MACEDO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2023
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0011/2023. Objeto: Registro de preços
para aquisição de equipamentos de informática visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de São Gabriel/Ba, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por
ítem. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 11/04/2023.
O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia 20/04/2023. A abertura das
propostas será às 08h00min do dia 20/04/2023. A sessão pública terá início às 09h30min
do dia 20/04/2023. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 995200 ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2023
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0010/2023. Objeto: Registro de preços
visando a futura e eventual aquisição de veículos a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade, deste município
de São Gabriel/Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por ítem. O início de acolhimento das propostas
será a partir das 08h00min do dia 11/04/2023. O limite de acolhimento das propostas até
08h00min do dia 19/04/2023. A abertura das propostas será às 08h00min do dia
19/04/2023. A sessão pública terá início às 09h30min do dia 19/04/2023. Para todas as
referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 995097 ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 016/2021

O Município de São Miguel das Matas, inscrito no CNPJ sob o n°
13.825.500/0001-04, torna público a adesão da Ata de Registro de Preços nº 016/2021,
originada do Pregão Presencial 016/2021 do Município de Piraí do Norte, para o Registro
de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de locação de bens
servíveis que deverão ser adquiridos, instalados e mantidos pela futura contratada, pelo
período de 60 (sessenta) meses, junto a empresa RCX LOCAÇÕES E COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ n° 02.492.594/0001-20. O valor da adesão
prevalecerá, levando-se em conta a quantidade efetiva de bens locados, de acordo com as
Ordens de Serviços e Medições.

Em, 8 de fevereiro de 2022
VALDELINO DE JESUS SANTOS

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2023
Repetição

REPUBLICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023 -. O Município de São
Sebastião do Passé, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pelo
Decreto Municipal n° 001/2023 vem através deste ato REPUBLICAR o Edital de licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMAS, ADEQUAÇÕES E REPAROS NOS PRÉDIOS E UNIDADES ESCOLARES DO
MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BAHIA, a realizar-se às 09h00min do dia 08 de
maio de 2023. LOCAL: Sala de reuniões da Comissão de Licitação situada no Auditório da
Praça do PEC - Rua Carmerindo Santana - ao lado da Central de Abastecimento O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitações, localizada no Prédio
Provisório da Administração, a partir da Republicação deste Aviso, no horário de
expediente (das 8 às 14h), e ainda através do site
http://www.saosebastiadopasse.com.br/publicacoes/.

HEIDER DO VALE ALMEIDA PINHEIRO
Presidente da Comissão de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023

O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Pregoeiro (a),
comunica que, fará realizar no dia 17 de abril de 2023 às 11h00min, na Sala da COPEL ,
localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n°
2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
013/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS DO MUNICÍPIO
DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e
(http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

Em 4 de abril de 2023
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Pregoeira


		2023-04-05T09:20:36-0300




